## CAPUT IV.

Vers. 4. ut navim : ut in navim. — 9. eos : illos. — 4. eccl : (*Deest in cod.*) — 6. exæstuavit : æstua- vit. — *Ibid.* habebat : haberet. — 8. unum triginta, unum sexaginta, et unum centum : unum tricesi-

*mum, et unum sexagesimum, et unum centesimum.* — *(Ita etiam infra.)* — *10. erant: fuerant. — 16. super: supra. — 17. et non habent: et habent. — Ibid. confessim: statim. — 19. reliqua concupiscentiae: reliquias concupiscentias. — Ibid. efficitur: efficiuntur. — 20. super: supra. — 22. Non est enim: non enim est. — 24. adjicetur: dicetur. — 25. ab eo: ab illo. — 26. quemadmodum si homo faciat: quemadmodum faciat homo. — 31. granum: enim. — 35. in illa die: illa die. — 38. super: supra. — Ibid. illi: ei. — 39. tace, obmutesce: tace, et obmutesce. — 40. timore magno: magno timore. — Ibid. et ventus: ventus.*

## CAPUT V.

*Vers. 2. occurrit de: occurrit ei de. — 3. poterat eum: cum poterat. — 5. die ac nocte: nocte ac die. — 7. altissimi: summi. — 9. Legio nihili nomen: Legio nomen mihi. — 13. et concessit eis statim Jesus: (Adduntur in cod.) — 16. qui viderant: quae viderant. — 17. cœperunt eum: cum cœperunt. — 18. deprecari: rogare. — 19. sit: est. — 21. ad eum: ad illum. — 24. comprimebat eum: comprimebat illum. — 26. fuerat: erat. — 28. vel: (Additur in cod.) — 29. quia: quod. 30. Jesus in semetipso cognoscens: cognoscens Jesus in semetipso. — Ibid. de illo: de eo. — 31. sui: illius. — 32. circumspiciebat: circuminspiciebat. — 33. vero: autem. — 35. eo loquente: illo loquente. — Ibid. ad archisynagogum: ab archisynagogo. — 36. auditio verbo quod dicebatur: verbo quod dicebatur auditio. — 37. se sequi: sequi se. — 38. videt: vidit. — 39. illis: eis. — 40. assumit: assumpit. — Ibid. ingrediuntur ubi puella erat: ingreditur ubi erat puella. — 41. Thalitha: Tahitha. — Ibid. est: (Non habetur in cod.) — 42. magno: maximo.*

## CAPUT VI.

*Vers. 1. eum discipuli sui: illum discipuli illius. — 2. ejus efficiuntur?: illius efficiuntur? — 3. Non ne hic est faber filius Mariae: Non ne iste est faber filius et Mariae. — 4. illis: eis. — Ibid. patria sua, et in domo sua, et in cognitione sua: sua patria, et in cognitione sua, et in domo sua. — 7. vocavit: convocavit. — 8. in via: in viam. — 10. in domum: domum. — 14. rex Herodes: Herodes rex. — Ibid. virtutes operantur: operantur virtutes. — 15. vero: autem. — Ibid. Quia: (Deest in cod.) — 18. Johannes Herodi: Herodi Johannes. — 19. Herodias: Herodias. — Ibid. nec: et non. — 20. sciens eum: sciens enim eum. — 24. Quæ: Et: (Additur.) — Ibid. At illa: Et illa. — 25. Cum: (Additur in cod.) — Ibid. petit: petivit. — 26. discubentes: recumbentes. — 29. tulerunt: attulerunt. — 30. ei: illi. — 31. nec spatum manducandi: nec manducandi spatum. — 34. vidit turbam multam; multam vidit turbam. — Ibid. est super: (Desunt in cod.) — Ibid. illos docere: docere illos. — 37. emamus ducentis denariis panes; et dabimus illis: emenus: denariis ducentis panes; et dabimus eis. — 38. dicunt: dicunt ei. — 40. et quinquagenos: et per quinquagenos. — D 44. autem: (Additur in cod.) — 49. putaverunt phantasma: putaverunt eum phantasma. — 50. viderunt eum: eum viderunt. — Ibid. dixit eis: dixit illis. — 53. venerunt: pervenerunt. — 55. se: (Deest in cod.)*

## CAPUT VII.

*Vers. 1. convenient: convenerunt. — 3. laverint: lavent. — 4. et a foro, nisi, etc.; et a foro cum venerint, nisi, etc. — 6. honorat: honorant. — 7. autem: (Deest in cod.) — Ibid. præcepta: et præcepta. — 8. traditiones, traditionem. — 10. vel: aut. — 12. dimittitis: dimittetis. — 15. possit: posset. — 18. estis? Non: estis? Et non. — 19. intrat: introit. — 21. male cogitationes: cogitationes male. — 24. domum: in domum. — 25. filia habebat: habebat filia. — 27. enim: (Deest in cod.) — 28. dixit illi: dicit ei. — Ibid. comedunt sub mensa: sub mensa co-*

*A medunt. — 29. exiit dæmonium a: et exiit dæmonium de. — 30. supra: super. — 31. Decapoleos: Decapoli. — 33. auriculas ejus: auriculas.*

## CAPUT VIII.

*Vers. 1. in diebus illis: in illis diebus. — Ibid. multa esset: esset multa. — Ibid. discipulis, ait: discipulis suis, ait. — 2. misereor super turbam: misereor turbæ. — 3. enim ex eis: ex eis enim. — 4. illos quis poterit: istos poterit quis. — 12. signum querit: querit signum. — 13. ascendit: ascendens. — Ibid. navim et: (Desunt in cod.) — 14. panes sumere: sumere panes. — 15. Vide te: (Non habentur in cod.) — Ibid. Herodis: Herodianorum. — 17. ait illis Jesus: Jesus ait illis. — Ibid. panes: panem. — 20. Et dicunt: dicunt. — 22. Beth-saidam: Beth-saida. — Ibid. eum ut illum: illum ut eum. — 23. si quid: si aliquid. — 23. ut clare videret: videret ut clare. — 26. misit: dimisit. — 27. interrogabat: et interrogabat. — Ibid. eis: (Deest in cod.) — Ibid. esse homines: homines esse. — 29. esse dicitis: dicitis esse. — 31. eos: illos. — Ibid. pati multa: multa pati. — 33. sunt: (Non habetur in cod.) — 34. vult me sequi: vult post me sequi. — 35. faciet eam: eam faciet. — 36. animæ suæ faciat: faciat animæ suæ. — 37. communionis: communionem. — 38. confusus: confessus. — Ibid. verba mea: mea verba. — Ibid. confundetur: confitebitur.*

## CAPUT IX.

*Vers. 1. stantibus: adstantibus. — 2. assumit: asumpsit. — Ibid. solos: solus. — 3. et candida: candida. — Ibid. non potest super terram: super terram non potest. — 4. cum Moyse: et Moyses. — 5. nos: nobis. — Ibid. et faciamus: faciamus. — 8. circumspicentes: circuminspicientes. — 9. cuiquam: cui. — 10. quid esset: quod esset hoc. — 13. et Elias: Elias. — 14. conquirentes: conquarentes. — 15. Jesus stupefactus est: eum, stupefacti sunt. — 17. filium meum ad te: ad te filium meum. — 18. illum: eum. — 19. dixit: dicit. — 20. vidisset eum: vidisset illum. — Ibid. conturbavit illum: conturbarit eum. — 21. hoc: (Deest in cod.) — 22. misertus: miserere. — 23. autem: (Non est in cod.) — 25. præcipio tibi: tibi præcipio. — 26. exclamans: clamans. — 27. tenens manum ejus: manum ejus tenens. — Ibid. elevavit eum: elevavit illum. — Ibid. surrexit: surrexit, et redditum illum patri suo. — 28. nos: (Non habetur in cod.) — 29. jejuniu: jejuniu. — 32. interrogare eum: eum interrogare. — 33. esset: essent. — 34. quis eorum major esset: quis esset illorum major. — 37. unum: autem. — Ibid. misit me: me misit. — 39. nemo: non. — Ibid. male: mala. — 41. aquæ in nomine: aquæ frigidæ in nomine. — 42. quisquis: si quis. — 44. et 46. extinguitur: extinguetur. — 48. moritur: morietur. — Ibid. extinguitur: extinguetur. — 49. Omnis enim igne salietur, et omnis victricia sale salietur: Omnis enim victricia salietur.*

## CAPUT X.

*Vers. 2. interrogabant eum: interrogabant illum. — 7. ad uxorem suam: uxori suæ. — 9. conjunxit: junxit. — 11. ait: dicit. — 14. enim est: est enim. — 15. intrabit: introibit. — 17. robagat eum: robagat eum dicens. — 18. Nemo bonus: non est bonus. — 19. feceris: facias. — 20. At ille. Et ille. — Ibid. hæc omnia observavi: omnia hæc conservavi. — 21. intuitus eum: intuens eum. — Ibid. dixit ei: dixit illi. — 22. in verbo, abiit: in verbo ejus abiit. — Ibid. multis possessiones: possessiones multis. — 23. et circumspiciens: et circuminspiciens. — 27. illos Jesus: Jesus illos. — 28. Et coepit ei Petrus: Capit Petrus ei. — 29. Respondens: Et respondens. — Ibid. aut patrem aut matrem: aut matrem aut patrem. — 32. Jerosolymam: in Jerosolyma. — Ibid. illis: eis. — Ibid. essent ei: ei essent. — 35. morte: morti. — 35. ad eum: ad illum. — 37. dixerunt, Da, etc.:*

dixerunt ei, Da, etc. — 39. baptizor: baptizabor. — A  
41. et Johanne: et de Johanne. — 43. ita est: est ita.  
— Ibid. autem: (*Deest in cod.*) — Ibid. voluerit fieri: fieri voluerit. — 47. Jesu fili David: fili David Jesus. — 48. ei: illi. — 51. respondens Jesus, dixit illi: respondens illi, Jesus dixit. — Ibid. Quid tibi vis: Quid vis tibi.

## CAPUT XI.

Vers. 2. contra vos est: est contra vos. — 4. foris: (*Non est in cod.*) — Ibid. solvunt: solverunt. — 12. exirent a Bethania: exiret Bethania. — 14. ex te fructum quisquam: quisquam fructum ex te. — 15. in templum: templum. — 16. transferret vas: vas transferret. — 18. admirabatur: admirabantur. — 21. dixi ei: dicit ei. — 23. quia: (*Deest in cod.*) — 24. evenient: venient. — 26. vos: (*Additur in cod.*) — 28. dicunt ei: dicunt illi. — Ibid. dedit tibi: tibi dedit. — 31. dicit, Quare, etc.: dicit nobis, Quare, etc. — Ibid. ergo: (*Deest in cod.*) — 32. dixerimus: dicemus. — 33. dicunt Jesu: dixerunt ad Jesum.

## CAPUT XII.

Vers. 1. sepem: sepe. — 3. cederunt: cederunt. — 4. in capite: capite. — 14. quia: quoniam — Ibid. doces; licet dare: doces; dic ergo nobis licet dari. — 16. est imago haec: haec imago est. — Ibid. dicunt ei: dicunt illi. — 17. igitur: ergo. — 18. interrogabant: interrogaverunt. — 19. nobis scripsit: scripsit nobis. — Ibid. accipiat: ut accipiat. — Ibid. resuscitet: suscitet. — 21. nec: non. — Ibid. iste: (*Deest in cod.*) — 25. sunt: erunt. — 30. Deum: (*Non habetur in cod.*) — 33. tanquam: sicut. — 34. jam: (*Non est in cod.*) — 37. libenter: (*Deest in cod.*) — Ibid. audiuit: audiebat. — 42. vidua una: una vidua.

## CAPUT XIII.

Vers. 1. structuræ: structuræ templi. — 3. et Iohannes: (*Adduntur in cod.*) — 6. quia: quod. — 7. haec: (*Deest in cod.*) — 8. enim gens contra gentem: autem gens in gentem. — 10. gentes primum: gentes sed constantes state primum. — Ibid. Evangelium: Evangelium omnibus gentibus. — 12. afficiunt eos: eos afficiunt. — 18. vero: autem. — 19. tribulaciones: tribulationis. — 20. dies: dies illos. — 22. si fieri potest etiam: si potest etiam fieri. — 23. omnia: (*Additur in cod.*) — 25. et stellæ cœli erunt: et erunt stellæ cœli. — Ibid. in cœlis sunt: sunt in cœlis. — 29. quod in proximo: quod proximo. — 32. vel: et. — Ibid. pater: pater solus. — 33. et orate: (*Adduntur in cod.*) — 35. enim: (*Deest in cod.*)

## SANCTUM J. C. EVANGELIUM SEC. LUCAM.

Hieronymus in Catalogo Scriptorum Ecclesiastico-  
rum, Lucas Medicus: (*Non habetur in cod.* Goth.)

## CAPUT I.

Vers. 3. Omnia a principio: a principio omnibus. — 6. autem: enim. — Ibid. Dominum: Dominum. — 8. fungeretur in ordine: fungeretur Zacharias in ordine. — 10. populi erat: erat populi. — 22. egressus autem: egressus est autem. — 25. fecit mihi: mihi fecit. — 26. Deo: Domino. — 27. de domo: (*Adduntur litteris valde vetustis.*) — 28. Ave gratia: Ave Maria gratia: (*Additur Maria.*) — 50. a progenie in progenies: in progenies et progenies. — 54. recordatus: memorari. — 60. mater ejus dixit: mater ejus Elisabeth dixit: (*Additur vero dixit.*) — 65. scripsit: et scripsit. — 64. illico: statim. — 65. Judeæ: Judæ. — 66. quis: quid. — 67. repletus: impletus. — 68. Dominus: (*Deest in cod.*) — 71. ex iniicis: de iniicis. — 72. sui Sancti: Sancti sui. — 77. eorum: (*Non est in cod.*)

## CAPUT II.

Vers. 2. Syriæ Cyrino: Cyrino Syriæ. — 8. super:

## CAPUT XIV.

Vers. 3. esset Bethaniæ: esset Jesus Bethaniæ. — Ibid. spicati: pistici. — 6. bonum opus operata est in me: (*Adduntur in cod.*) — 7. habetis: habebitis. — Ibid. habetis: habebitis. — 16. paraverunt pascha: præparaverunt pascha. — 18. tradet me: me tradet. — 19. ei: (*Deest in cod.*) — 20. manum: (*Deest in cod.*) — 21. tradetur: traditur. — Ibid. bonum erat ei: bonum ei erat. — 23. illi: quod. — 29. illi: ei. — 30. vocem his: bis vocem. (*Additur vero bis.*) — 32. Gethsemani: Gethsamani. — 36. tibi possibiliæ sunt: possibiliæ sunt tibi. — 38. est: (*Non habetur in cod.*) — 41. ecce Filius hominis tradetur: ecce traditur Filius hominis. — 43. Iscariotes: Iscarioth. — Ibid. de duodecim: ex duodecim. — Ibid. cum eo: cum illo. — Ibid. et Scribis: et ab Scribis. — 44. eum: (*Non est in cod.*) — Ibid. caute: (*Non est in cod.*) — 45. ait, Rabbi: ait, ave, Rabbi. — 49. implentur: adimplentur. — 51. sequebatur eum: sequebatur illum. — 54. ad ignem et calefaciebat se: et calefaciebat se ad ignem. — 60. objiciuntur: dicuntur. — 61. summus: (*Ita legebatur in contextu;* modo autem erasæ sunt quedam litteræ, et legitur unus: *in margine vero litteris recentioribus scribitur summus.*) — Ibid. dixit ei: dicit ei. — 62. sedentem a dextris: a dextris sedentem. — 64. mortis: morti. — 65. prophetia: prophetiza nobis, Christe. — 68. dicas: dicit. — 72. gallus iterum: iterum gallus.

## CAPUT XV.

Vers. 6. solebat dimittere: dimittere solebat. — Ibid. illis: (*Additur in cod.*) — 8. faciebat illis. Pilatus, etc.: faciebat illis per dies festos, ut dimittere eis unum vincitum. Pilatus, etc. — 9. respondit eis: respondens eis. — Ibid. et: (*Deest in cod.*) — 10. enim: autem. — 14. illis: eis. — 21. quempiam: quemdam. — 28. Et impleta: Et adimpleta. — Ibid. reputatus: deputatus. — 29. destruit: destruis. — Ibid. ædificat: reædificas. — 31. illudentes: ludentes. — 35. Erce: (*Non est in cod.*) — 39. hic homo: homo hic. — 40. erat: et. — 42. jam sero: sero jam. — 44. esset: est. — 45. corpus Joseph: corpus Ioseph. — 46. advolvit: apposuit.

## CAPUT XVI.

Vers. 1. Jesum: eum. — 3. revolvet: revolvit. — 4. viderunt: vident. — Ibid. quippe: autem. — 9. autem mane: autem Jesus mane. — Ibid. jecerat: eje-  
cerat. — 11. esset: est. — 12. his: eis. — Ibid. euntibus in, etc.: euntibus eis in, etc. — 19. ser-  
monem: sermone.

supra. — 23. masculinum: masculum. — 24. secun-  
dum quod dictum: sicut scriptum. — 27. in spiritu: (*Desunt in cod.*) — 28. ulnas suas: manus suas. — 51. parasti: præparasti. — 33. erat: erant. — 36. Phanuel: Phanuelis. — 58. Israel: Jerusalem. — 39. suum: (*Additur in cod.*) — 42. esset annorum: esset Jesus annorum. — Ibid. Jerosolymam: Jerusalem. — 50. ad eos: ad illos. — 51. cum eis: cum illis.

C

CAPUT III.

Vers. 1. autem: (*Deest in cod.*) — Ibid. Ituræ: (*Additur in cod.*) — Ibid. et Lysania Abilinæ: Ely-  
sania ab Iliane. — 2. Domini: Dei. — 3. regionem: (*Deest in cod.*) — Ibid. Jordanis: Jordanem. — 6. Dei: Dei nostri. — 8. cœperitis: relitis. — Ibid. quia poteris est Deus: quoniam potes Deus. — 9. ad ra-  
dicem: ad radices. — 12. autem: (*Deest in cod.*) — 14. autem: (*Nec est in cod.*) — Ibid. illis: (*Ad-  
ditur in cod.*) — 20. super: supra. — 26. Juda: Judæ. — 34. Abraham: — Abraham. — 35. Sarug: Seruch. — 57. Malaleel: Malleel.

Digitized by Google

## CAPUT IV.

Vers. 1. à Jordane : ab Jordane. — 3. dic lapidi huic ut panis fiat : dic ut hi lapides panis fiant. — 4. Et respondit ad illum Jesus : Et respondens illi Jesus. — Ibid. vivet : vivit. — 5. in montem excelsum : (Non sunt in cod.) — 6. illi : ei. — Ibid. illa : illam. — 9. super : supra. — 16. suam : (Deest in cod.) — 17. Isaiae prophetæ : prophetæ Isaiae. — Ibid. Et ut revolvit : Et revolvit. — 18. sanare contritos corde : (Desunt in cod.) — 21. Ait autem : ait autem eis. — 25. in Israel : (Non est in cod.) — Ibid. clausum : clusum. — Ibid. facta esset : facta est. — 26. Sa-repta : Sarabta. — 27. Naaman : Neeman. — 29. usque : (Non est in cod.) — Ibid. super : supra. — 34. sine : (Deest in cod.) — Ibid. qui : quia. — 35. ab eo : de illo. — 38. Jesus : (Deest in cod.) — 40. Cum autem Sol : cum Sol autem. — 44. synagogis : synagoga.

## CAPUT V.

Vers. 5. eum a terra reducere : eum, ut a terra reduceret. — 10. Similiter autem Jacobum et Johannem filios Zebedei, qui erant socii Simonis : (Adduntur litteris velutis.) — Ibid. ait : (Additur in cod.) — Ibid. jam homines : jam enim homines. — 11. eum : illum. — 12. et procidens : procedens. — Ibid. in faciem : in faciem suam. — 13. autem : (Deest in cod.) — 16. secedebat in desertum : sedebat in deserto. — 17. Et factum est : factum est autem. — Ibid. Domini erat : erat Domini. — 19. et per tegulas : per tegulas. — Ibid. eum : illum. — 23. Dimittuntur tibi peccata : dimittuntur tibi peccata tua. — 24. habet potestatem : potestatem habet. — Ibid. tolle : et tolle. — 25. consurgens : surgens. — 26. sunt timore : sunt omnes timore. — 28. surgens se- cutus : surgens et secutus. — 30. publicanis et pec- catoribus : peccatoribus et publicanis. — 32. ad paenitentiam : in paenitentiam. — 34. ipse : (Deest in cod.) — 36. novo vestimento immisit : vestimento novo mittit. — 37. rumpet : rumpit. — 39. vetus melius : melius vetus.

## CAPUT VI.

Vers. 3. legitis : legitim. — Ibid. esurisset : esu- riret. — Ibid. cum illo : cum eo. — 7. eum : illum. — 9. Sabbathis : Sabatho. — 16. Zeletes, et Judam : Zeletes, Judam. — Ibid. Iscariote : Iscarioth. — 23. enim : (Deest in cod.) — 26. benedixerint vobis : robis benedixerint. — Ibid. enim : (Non est in cod.) — Ibid. pseudo-prophetis : prophetis. — 27. oderunt vos : vos oderunt. — 28. et orate : orate. — 35. hoc : haec. — 33. benefacite : et benefacite. — Ibid. inde sperantes : desperantes. — 38. et confertam : conser- tam. — Ibid. quippe : vero. — 39. et similitudinem : et hanc similitudinem : (Additur hanc.) — Ibid. ca- dunt : cadent. — 40. si sit : (Non habentur in cod.) — 42. Aut quomodo : Et quomodo. — Ibid. videns : vides ? — 43. est : (Non habentur in cod.) — Ibid. que : (Deest in cod.) — Ibid. facit fructus malos : fructus malos facit. — 44. enim : (Non est in cod.) — 45. thesauro : (Deest in cod.) — Ibid. os loquitur : os ejus loquitur. — 47. sit : est. — 48. super : supra. — 49. similis est homini : similis homini. — Ibid. terram : arenam. — Ibid. cecidit : concidit. — Ibid. illius : illa.

## CAPUT VII.

Vers. 1. sua : (Non est in cod.) — 4. cum : (Nec est in cod.) — 6. sum dignus : dignus sum. — 7. di- gnum arbitratus : dignus arbitrari. — 11. cum eo : cum illo. — 15. illum : eum. — 16. Deus visitavit : visitavit Deus. — 19. Jesum : Dominum. — 21. mul- totus curavit : curavit multos. — 22. renuntiate : dicite. — 24. de Johanne dicere : dicere de Johanne. — 25. vestimentis : vestibus. — Ibid. delitatis, in domibus, etc. : (Addi- tur affluunt.) — 31. Ait autem Dominus : (Desunt in cod.) — 33. autem : enim. — 36. illum quidam :

A quidam illum. — 37. accubuisse : accubuit. — 38. tergebat : tergebat eos. — 39. est : esset. — Ibid. tangit eum : eum tangit. — 41. enidam : (Additur in cod.) — Ibid. et : (Non habetur in cod.) — 42. eum plus diligit? Respondens : corum plus eum diligit? Et respondens. — 43. dixit : dixit illi. — 43. intravi : intrarit. — 47. tibi, remittuntur : vobis, remittentur.

## CAPUT VIII.

Vers. 1. civitates : civitatem. — 2. septem dæmo- nia : dæmonia septem. — 3. Chusa : Cusa. — Ibid. Susanna : Susanna. — 4. plurima : multa. — Ibid. properarent ad eum : ad eum properarent. — 8. Haec : Et hec. — 9. eum : (Deest in cod.) — 12. bi sunt : sunt hi. — 13. Nam qui supra : Nam supra. — Ibid. tempus credunt : tempus non credunt. — 14. et a sollicitudinibus : et sollicitudinibus. — 15. afferunt : afferent. — 16. supra : super. — 17. Non est enim : Non enim est. — Ibid. absconditum : absconditum. — 18. auditis : auditis. — Ibid. anseretur ab illo : anseritur ab eo. — 19. adire eum : adire ad eum. — 22. autem : (Deest in cod.) — 23. Et navigantibus : navigantibus autem. — 25. ad invicem dicentes : dicentes ad imi- cem. — Ibid. et mari imperat : imperat et mari. — 26. Et navigaverunt : navigaverunt autem. — 27. ad terram : (Adduntur in cod.) — Ibid. quidam : (Additur in cod.) — 31. in : (Additur.) — 32. autem : (Deest in cod.) — 33. sedentem a quo dæmonia exierant, vestitiū : a quo dæmonia exierant sedentem vestitum. — 37. magno timore : timore magno. — 39. in : (Non est in cod.) — 40. erant autem : erant enim. — 41. venit : (Deest in cod.) — Ibid. et cecidit : cecidit. — Ibid. Jesu : ejus. — 42. unica filia : filia unica. — 43. fluxu sanguinis : profluxu sanguinis ejus. — 46. novi virtutem : virtutem nori. — 47. ante pedes : ad pedes. — Ibid. teigerit : tetigerat. — 48. ei : illi. — 49. salvam te : te salvam. — 50. autem : (Non ha- betur in cod.) — 51. Domum : ad Domum. — Ibid. et Jacobum, et Johannem : et Joannem et Jacobum. — 52. puella : (Deest in cod.) — 53. quod : quia. — 55. dare : dari. — 56. erat : fuerat.

## CAPUT IX.

Vers. 3. habentis : habentes. — 7. omnia : (Deest in cod.) — 9. est autem : autem est. — Ibid. ego Italia audio : audio ego Italia. — 11. exceptit eos : exceptit illos. — Ibid. cura : curari (Additur ri, si legatur curari.) — 19. vere : autem. — Ibid. unus propheta : propheta unus. — 22. oportet : oportuit. — 23. quotidie, et sequatur me : et sequatur me quotidie. — 28. et Jacobum, et Johannem : et Jo- hannem, et Jacobum. — 29. oraret : orasset. — Ibid. et resurgens : resalgens. — 32. erant : (Deest.) — 33. intrantibus illis : intrantibus autem illis. — 39. ap- prehendit eum : apprehendit illum. — 41. vos et patiar : vos quandiu et patiar. — 42. illi : illum. — 45. eum interrogare : interrogare cum. — 47. appre- hendit : apprehendens. — Ibid. et : (Deest in cod.) — Ibid. illum : eum. — 48. vos omnes : omnes ros. — 50. ad illum : (Adduntur in cod.) — Ibid. prohibe- here : prohibere eum. — 55. dicens : et dixit. — 58. Dixit : Et ait. — 59. mihi : me. — Ibid. et : (Non est in cod.) — 60. Dixitque : Dixit. — 61. permitte mihi primum : primum permittie mihi. — Ibid. qui : qui. — 62. ad aratum et respiciens : in aratum et aspiciens.

## CAPUT X.

Vers. 2. suam : (Non est.) — 13. factæ sunt in vobis : in vobis factæ sunt. — Ibid. et cinere : et in cinere. — 15. ad cœlum : in cœlum. — 16. misit me : me misit. — 18. Satanam : Satan. — 19. super : supra. — 21. Spiritu : Spiritu sancto. — Ibid. quoniam : quia. — 22. quis : qui. — 23. videtis. Dico : videtis, et aures que audiunt que auditis. Dico : (Adduntur verba et aures...) — 25. illum : eum. — 30. suscipiens : suspiciens. — 31. eadem : de eadem. — 33. quidam :

quidem. — 34. in jumentum : super jumentum. — 36. A videtur tibi : tibi videtur. — 40. curæ : cura.

## CAPUT XI.

Vers. 1. in quodam loco : in loco quodam. — Ibid. sicut docuit et Joannes : sicut Joannes docuit. — 3. Panem : Fiat voluntas tua, sicut in celo, et in terra, panem. — Ibid. peccata : debita. — 5. habebit : habet. — 7. ostium clausum : ostium meum clausum. — Ibid. cubili : cubiculo. — 8. Et si ille : Et ille si. — Ibid. surgens : (Erasum est; sed videtur olim fuisse scriptum.) — Ibid. quoniam habet necessarium : quod habet necessarium. — 9. dico vobis : vobis dico. — 11. petit : petet. — 12. porriget : porrigit. — 14. admiratae : miratae. — 15. autem : (Deest in cod.) — 16. tentantes signum : tentantes eum signum : (Additur eum.) — 17. desolabitur : desolatur. — 18. ejus : ipius? — Ibid. me ejicere : ejicere me. — 19. ego : (Deest in cod.) — 22. eo : illo. — Ibid. auferet : aufer. — Ibid. confidebat : fidebat. — Ibid. distribuet : distribuit. — 23. contra : adversum. — 24. perambulat : perambulabat. — 25. et ornatum : (Desunt in cod.) — 26. Tunc : Et tunc. — Ibid. Et sunt : Et sunt. — 28. Quinimmo : manifestissime. — Ibid. illud : (Non est in cod.) — 29. ei : illi. — Ibid. Prophetæ : (Deest in cod.) — 30. fuit Jonas : Jonas fuit. — 33. abscondito : absconde. — Ibid. supra : super. — 36. corpus tuum : tuum corpus. — 39. intus est vestrum : intus vestram. — 40. etiam id quod de intus est : etiam quod intus est. — 42. Pharisæis, quia : Phari- sei, qui. — 44. apparent : parent. — 45. contumeliam nobis : nobis contumeliam. — 46. portare : portari. — 47. qui : quia. — 48. quod : et. — Ibid. quidem : (Deest in cod.) — 53. autem : (Non habetur in cod.) — 54. aliquid capere de : capere aliquid ex.

## CAPUT XII.

Vers. 3. aurem : aure. — Ibid. cubiculis : cubilibus. — Ibid. tecis : tecto. — 5. timere : timete. — 7. omnes numerati sunt : numerati sunt omnes. — Ibid. pluris : plures. — 8. et Filius hominis : (Desunt in cod.) — Ibid. confitebitur : confitebor. — 9. negabitur : denegabitur. — 10. remittetur : remittetur illi. — 11. inducent : induixerint. — Ibid. et potestates : et ad potestates. — Ibid. ant quid respondeant : (Desunt in cod.) — 12. quid : quæ. — Ibid. oporteat vos dicere : oporteat dicere. — 15. in : (Additur in cod.) — 16. fructus : fruges. — 17. quia : quod. — 22. vestra : (Non habetur in cod.) — Ibid. induamini : restiamini. — 23. plus : (Deest in cod.) — 24. quia : quoniam. — Ibid. pluris : plures. — 27. neque : non. — 28. est in agro : in agro est. — 30. enim : (Non est in cod.) — 31. primum : (Deest in cod.) — 33. appropiat : appropiet. — 35. in manibus vestris : (Desunt in cod.) — 38. et ita invenerit : (Non habetur in cod.) — 39 et 44. quoniam : quia. — 43. servos : pueros. — 47. servus : (Additur in cod.) — Ibid. sc : (Non habetur in cod.) — 48. non. (Deest in cod.) — Ibid. et fecit : (Adduntur in cod.) — 53. in matrem suam : in matrem suam. — 57. vobis ipsis : vobis. — 58. ad Judicem : apud Judicem.

## CAPUT XIII.

Vers. 1. ipso in tempore, nantiantes : ipso tempore, renuntiantes. — Ibid. illi : (Additur in cod.) — 2. fuerint : fuerunt. — 4. Siloe : Siloam. — Ibid. fuerint : fuerunt. — 5. pœnitentiam non habueritis : non pœnitentiam egeritis. — 6. habebat quidam : quidam habebat. — 7. anni tres : tres anni. — Ibid. venio : teni. — 12. can : (Deest in cod.) — 15. respondens : respondit. — Ibid. Dominus dixit hypocrita : Dominus et dixit hypocrita. — Ibid. solvit : solvet. — 16. isto die : in die. — 18. simile aestinabo : simile esse aestinabo. — 25. vos : (Deest in cod.) — 27. vos : (Non est in cod.) — Ibid. omnes : (Nec habetur in cod.) — 29. et Aquilone : Aquilone. — 50. his, erunt : erunt. — 31. illi : (Additur in cod.) — 32.

A et dicite : dicite. — 33. die : (Non habetur in cod.) — 34. pennis : pinnis. — 35. deserta : (Non est in cod.) — Ibid. videbitis me : me videbitis.

## CAPUT XIV.

Vers. 1. Jesus : (Deest in cod.) — 3. respondebas : intuens. — 5. ad illós : (Desunt in cod.) — Ibid. cadet : cadit. — 7. et : (Non habetur in cod.) — 8. illo : eo. — 13. et : (Non est in cod.) — 14. habent retrubere : habent unde retrubere. — 16. ei : (Deest in cod.) — 18. simul omnes : omnes simul. — 19. alter : aliis. — 21. reversus servus : reveritus est servus. — 26. et uxorem : uxorem. — Ibid. esse discipulus : discipulus esse. — 27. suam, et : suam quotidie, et. — 34. sal evanuerit : sal quoque evanuerit. — 35. est, sed foras mittetur : erit, sed foras mittatur.

## CAPUT XV.

Vers. 4. eam ? : illum ? — 5. imponit : imponet. — 7. agente : habente. — Ibid. nonaginta novem : nonaginta et novem. — 16. implere ventrem sumi : ventrem suum implere. — 18. et ibo : ibo. — Ibid. dicam ei : dicam illi. — 19. jam : etiam. — 20. autem : (Deest in cod.) — Ibid. super : supra. — Ibid. eum : illum. — 21. filius tuus. Dixit : filius tuus, fac me sicut anum de mercenarii tuis. Dixit. — Ibid. in manum : in manu. — 26. quid : quæ. — 32. oportebat : oportet.

## CAPUT XVI.

Vers. 9. vobis dico : dico vobis. — 11. mammona : mammone. — Ibid. credat : credet. — 13. odiet : odit. — 18. alteram ducit : ducit alteram. — 20. Lazarus : Eleazarus. — 21. divitis, sed : divitio, et nemo illi dabat, sed. — 22. mendicus : mendicans. — 23. autem : (Deest in cod.) — Ibid. vidit : videbat. — Ibid. Lazarum : Eleazarum. — 24. Lazarum : Eleazarum. — 25. Lazarus : Eleazarus. — 26. possint : possunt. — 27. te : (Non habetur in cod.) — 29. illos : eos. — 30. ad eos, pœnitentiam : ad eos, persuadet eis, et pœnitentiam.

## CAPUT XVII.

Vers. 1. ait ad discipulos suos : ad discipulos suos ait. — 2. utilis : utile. — Ibid. imponatur : ponatur. — 3. in te : (Desunt in cod.) — 5. Domine : Domine. — 7. pascentem, qui : pascentem boves, qui. (Ita prius legebatur, sed modo erasum est b, ut legatur oves.) — Ibid. dicat : dicit. — 8. dicit : dicit. — 9. ei : sibi. — 12. viri : (Deest in cod.) — 20. respondit : respondens. — 21. Ecce : (Additur in cod.) — 23. oportet illum : illum oportet. — 32. uxoris : uxori. — 33. quicunque : qui. — 34. in illa : illa. — Ibid. uno : (Deest in cod.) — 37. illis : eis. — Ibid. et aquile : aquila.

## CAPUT XVIII.

Vers. 8. quia : (Additur in cod.) — 10. ascendant : ascenderunt. — 14. Dico : Amen dico. — Ibid. ab illo : ab illo Phariseo. — 15. Quod : Quos. — 16. pueros : parvulos. — Ibid. vetare eos : eos vetare. — 22. Adhuc unum : Adhuc enim unum. — 24. Jesus illum : illum Jesus. — 28. autem : (Deest in cod.) — 30. recipiat : recipiet. — 33. tertia die : die tertia.

## CAPUT XIX.

Vers. 2. princeps erat : erat princeps. — 4. eum : illum. — 6. et exceptit : exceptit. — 9. sit : es. — 13. eis : illis. — 14. eum : illum. — 15. ut rediret : dum rediret. — Ibid. sciret : scriberet. — 17. bone serve, quia : bone serve et fidelis, quia. — Ibid. fuiisti fidelis : fidelis faisti. — 22. iudico : iudicabo. — Ibid. homo austerus : austerus homo. — 23. illum? : illud?. — 26. auferetur ab eo : auferetur ab illo. — 29. ad : (Deest in cod.) — 30. contra est : contra vos est. — 31. solvit? : solvistis?. — Ibid. operam : opera. — 33. illis : eis. — 35. illum : (Non est in cod.) — 40. si hi tacuerint : hi si tacuerint. — 41. videns : vidit. — 42. et quidem : equidem. — 43. venient : veniet. — 44. tuos : (Non est in cod.)

## CAPUT XX.

Vers. 3. Jesus : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* unum : (*Deest in cod.*) — 5. intra : inter. — 9. plebem : turbam. — *Ibid.* fuit : *proscutus est.* — 11. alterum servum : *servum alterum.* — 14. intra : inter. — *Ibid.* Hic est haeres, occidamus : *Hic haeres, renite occidamus.* — 19. hanc : istam. — 21. eum : illum. — *Ibid.* viam Dei in veritate : in veritate riam Dei. — 22. tributum dare : dare tributum. — 25. sunt Caesaris : *Cesaris sunt.* — *Ibid.* sunt Dei : *Dei sunt.* — 28. liberis : filii. — 30. illum : eam. — 32. Novissime : *Norissima.* — 34. hujus saeculi : saeculi hujus. — 36. neque ultra mori : neque enim mori ultra. — 38. autem : (*Deest in cod.*) — 39. ei : (*Non habetur in cod.*) — 41. filium esse David : *filium David esse.* — 45. omni populo : *populo.*

## CAPUT XXI.

Vers. 5. bonis lapidibus : *lapidibus bonis.* — 6. in : (*Deest in cod.*) — 8. eos : illos. — 12. trahentes : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* praesides propter : *praesides ducentimi propter.* (*Additur ducentimi.*) — 21. ad montes : in montes. — *Ibid.* discedant : non descendant. — 22. ut : et. — 26. hominibus : omnibus. — 28. appropinquat : *appropinquabit.* — 32. generatio haec : haec generatio. — 38. manicabat : *magnificabat.* — *Ibid.* ad eum : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT XXII.

Vers. 3. Iscariores : *Iscarioth.* — 10. introeuntibus vobis in : *introeuntibus in.* — 12. ostendet vobis : *vobis ostendet.* — 20. fundetur : *funditur.* — 22. Et quidem : *Equidem.* — 24. et : (*Deest in cod.*) — 28. estis : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* temptationibus meis : *temptationibus multis.* — 30. meo. (*Non est in cod.*) — 33. tecum : (*Additur in cod.*) — 37. Et cum iniquis : *Eo quod cum iniquis.* — *Ibid.* quae sunt : *qua scripta sunt.* — 38. duo gladii : *gladii duo.* — 39. illum : *cum.* — 42. calicem istum a me : *a me calicem istum.* — 47. vocabatur : *vocatur.* — 49. in :

## SANCTUM J. C. EVANGELIUM SEC. JOANNEM.

Hieronymus in Catalogo Scriptorum Ecclesiasticon, Joannes Apostolus : (*Hic prologus non ita habetur in exemplari Gothicō; sed aliter multo, ut videatur constatus ex hoc et atiis.*)

## CAPUT I.

Vers. 4. Erat : est. — 13. bis. ex voluntate : (*In utroque loco ita legebatur; sed a quopiam antiquo Gotho superscribitur voluptate.*) — 15. ante me factus est : (*Adduntur litteris vetustis.*) — 16. et gratiam : *gratiam.* — 18. unquam ; unigenitus : *unquam; nisi unigenitus.* — 19. Levitas : *Levites.* — 21. ergo : *ergo es?* — *Ibid.* sum : (*Erasum est, cum prius legeretur.*) — 22. Quis : Qui. — 25. Ait, Ego vox : *Ei ait, Ego sum vox.* — 26. erant : (*Deest in cod.*) — 26. stetit : stat. — 27. ejus corrigiam calcamenti : *corrigiam calcamenti ejus.* — 29. Jesum : *Christum.* — 31. manifestetur in Israel : *manifestaretur Israel.* — 34. Et ego vidi : et testimonium perhibui quia hic est Filius Dei : (*Adduntur litteris vetustis.*) — 37. et secuti : secuti. — 40. Petri : (*Non habetur in cod.*) — 45. Invenit : *Et invenit.* — 51. dicit ei : *dicit eis.* — *Ibid.* supra : *super.*

## CAPUT II.

Vers. 1. Cana : *Canaan.* — 10. fuerint, tunc : *fuerint convivæ, tunc.* — *Ibid.* autem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* bonum vinum : *vinum bonum.* — 11. Cana : *Canaan.* — 12. hoc : haec. — 13. Jesus Jerosolymam : *Jerosolymam Jesus.* — 16. et nolite : *nolite.* — 17. sunt vero : *vero sunt.* — 20. tu in tribus : *tu tribus.* — 25. ei : (*Additur in cod.*)

## CAPUT III.

Vers. 1. homo : (*Deest in cod.*) — 2. Jesum : eum.

A (*Deest in cod.*) — 50. unus : *unus.* — 52. Jesus : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* se : (*Additur in cod.*) — 53. manus : *manum.* — 54. duxerunt : *adduxerunt.* — 59. hic : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* nam et Galilæus : *nam Galilæus.* — 61. dixerat : *dixit.* — 62. egressus foras Petrus : *egressus est Petrus foras.* — 64. prophetiza, quis : *prophetiza nobis, Christe, quis.* — 66. in concilium : *ad concilium.* — 67. creditis : *creditis.* — 68. respondebitis : *respondetis.* — 70. es : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XXIII.

Vers. 2. illum accusare : *accusare illum.* — 5. incipiens : et incipiens. — 8. de eo : *de illo.* — *Ibid.* ab eo fieri : *fieri ab eo.* — 9. eum : illum. — *Ibid.* illi : (*Non habetur in cod.*) — 14. accusatis : *accusatis.* — 16. ergo illum : *illum ergo.* — 20. autem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* eos : illos. — 21. eum : illum. — 24. eorum : *illorum.* — 30. operite : *Cooperite.* — 35. et stabat : *stabat.* — *Ibid.* eum princeps cum eis : illum principes cum *Pharisæis.* — 36. autem ei : ei autem : *Ibid.* offertentes ei : *offerentes illi.* — 38. super eum : *super illum.* — 40. quod : *quum.* — 41. gessit : *fecit.* — 42. cum : dum. — 51. consilio : *consilio.* — *Ibid.* Arimathæa : *Arimathia.* — 55. eo : ipso.

## CAPUT XXIV.

Vers. 1. portantes : (*Deest in cod.*) — 4. essent : erant. — 7. hominum : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* resurgere : *resurget.* — 11. crediderunt : *credebant.* — 15. fabularentur et : *fabularentur ad invicem et.* — 20. eum tradiderunt : *tradiderunt eum.* — 21. quod : quo. — 23. etiam : *esse.* — 29. adesperascit, et inclinata est jam dies : *ad vesperum jam declinarit dies.* — 30. cum eis : *cum illis.* — 32. in nobis : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.* nobis : (*Deest in cod.*) — 33. illis : *ipsis.* — 36. loquuntur : *loquerentur.* — *Ibid.* stetit Jesus : *Jesus stetit.* — 39. ego ipse : *ipse ego.* — 46. tercia die : *die tercia.* — 48. testes estis : *estis testis.* — 49. C mitto : *mittam.*

## CAPUT IV.

Vers. 1. quod : quia. — *Ibid.* baptizat : *baptizabat.* 5. Joseph filio suo : *filio suo Joseph.* — 6. supra sonum : *super puteum.* — 9. mulier illa : *illa mulier.* D 11. unde habes : *unde ergo habes.* — 12. nobis : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* puteum, et : *puteum hunc, et.* — 14. ego : (*Deest in cod.*) — 18. et nunc : *et hunc.* — 22. quod nescitis : *quem nescitis.* — *Ibid.* quod scimus : *quem scimus.* — 24. adorant : *adorent.* — 25. scio : *Domine, scio.* (*Additur Domine.*) — 28. illis hominibus : *hominibus illis.* — 30. ergo : (*Deest in cod.*) — 36. fructum : *fructus.* — 40. eum : illum. — 43. abiit : *suit.* — 45. exceperunt : *et ceperunt.* — *Ibid.* ad diem : *in diem.* — 46. Cana : *Canaan.* — 47. adveniret : *advenisset.* — 52. habuerit : *habuerat.* — 53. ei : (*Non est in cod.*)

## CAPUT V.

Vers. 2. super : (*Non habetur in cod.*) — 4. Do-

mini : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* descendebat secundum tempus : *secundum tempus descendebat.* — 9. ille : *homo.* — *Ibid.* ambulabat : *ambulavit.* — *Ibid.* in die illo : *in illo die.* — 10. ergo : (*Deest in cod.*) — — *Ibid.* Judæi illi : *illi Judæi.* — *Ibid.* tollere grabatum tuum : *grabatum tuum tollere.* — 11. sanum fecit : *fecit sanum.* — 13. enim : *autem.* — 15. fecit cum : *eum fecit.* — 20. et majora his demonstrabit ei opera : *et majora demonstravit opera.* — 22. omne judicium : *judicium omne.* — 24. habet : *habet.* — *Ibid.* transiet a morte : *transit de morte.* — 26. habere vitam : *vitam habere.* — 27. etiam : *et.* — 28. venit : *veniet.* — 30. sicut : *sed sicut.* (*Additur sed.*) — *Ibid.* misit me : *misit me patris.* — 31. me ipso : *me.* — 32. testimonium quod : *testimonium ejus quod.* — 34. sed hæc : *sed hoc.* — 35. ad horum exultare : *exultare ad horam.* — 36. misit me : *me misit.* — 39. æternam : (*Deest in cod.*) — 44. vos potestis : *potestis vos.* — *Ibid.* Deo est : *est Deo.* — 45. sim : *sum.* — *Ibid.* accusat : *accusat.* — 47. verbis meis : *meis verbis.* — *Ibid.* credetis ? : *crederetis?*.

## CAPUT VI.

**Vers. 7.** Respondit : *Respondens.* — 10. in loco : *in illo loco.* — 11. Jesus panes : *panes Jesus.* — 15. impleverunt : *implete sunt.* — *Ibid.* quæ : *qui.* — 14. Jesus : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* signum : *signorum.* — 15. in montem ipse solus : *ipse solus in montem.* — 17. ad eos Jesus : *Jesus ad eos.* — 19. vigintrum quinque, aut triginta : *triginta quinque, aut triginta.* — 20. dicit : *dixit.* — 21. navis fuit : *fugit navis.* — 23. manducaverunt : *manducaverunt.* — *Ibid.* agente : *agentes.* — 24. in : (*Deest in cod.*) — 30. Quod : *Quid.* — 31. manducaverunt manna : *manna manducaverunt.* — 33. de cœlo descendit : *descendit de cœlo.* — 36. creditis : *credidistis.* — 38. de cœlo non ut faciam voluntatem meam : *non ut faciam voluntatem meam de cœlo.* — 39. enim : *autem.* — *Ibid.* ex eo, sed : *ex eo quicquam, sed.* — *Ibid.* illud in novissimo : *illum novissimo.* — 40. autem : *enim.* — *Ibid.* credit : *credat.* — *Ibid.* ego : (*Deest in cod.*) — 43. ergo Jesus : *ergo eis Jesus.* — 44. resuscitabo : *suscitabo.* — 49. manna in deserto : *in deserto manna.* — 50. de cœlo descendens : *qui de cœlo descendit.* — 55. bis. vere : *verus.* — 60. et : (*Deest in cod.*) — 61. eis. (*Nec habetur in cod.*) — 64. non credentes : *credentes.* — 68. ei : (*Non est in cod.*) — 70. ego : *ergo.* — 71. Judam Simonis : *Simonem Judam.* — *Ibid.* ex duodecim : *de duodecim.*

## CAPUT VII.

**Vers. 1.** volebat in Judæam : *volebat Judæam.* — 4. quippe : *enim.* — 7. quod : *quia.* — 8. ascendo : *ascendam.* — 12. in turba de eo : *de eo in turba.* — 17. ego a me ipso : *ego ipso a me.* — 18. eum : *illum.* — 22. ex Moysi : *a Moysi.* — 25. querunt interficere : *querunt Judæi interficere.* — 28. Jesus in templo docens : *docens in templo Jesus.* — *Ibid.* nescitis : *non scitis.* — 29. Ego scio eum ; quia ab ipso : *Ego novi eum, et si dixerit quia nescio eum, ero similis vobis mendax, et scio eum, qui ab ipso.* — 32. turbam : *et turbam.* — 33. eis : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* me misit : *misit me.* — 34. ego sum : *sum ego.* — 35. ad semetipos : *ad se ipsos.* — 38. dicit : *dixit.* — 39. erat spiritus : *fuerat spiritus.* — *Ibid.* nondum erat : *nondum fuerat.* — 41. venit Christus : *Christus venit.* — 42. et de Bethleem : *et Bethleem.* — 44. eum : *illum.* — 45. illum ? : *eum ?.* — 48. ex principibus aliquis : *aliquis ex principibus.* — *Ibid.* credidit : *crediderunt.* — 50. Dicit : *Dicit.* — *Ibid.* erat : (*Deest in cod.*) — 51. prius audierit ab ipso : *audierit ab ipso prius.* — 52. scrutare, et vide : *scrutare Scripturas, et vide.* — *Ibid.* a Galilea propheta : *propheta a Galilea.*

## CAPUT VIII.

**Vers. 6.** Hoc : *hæc.* — 7. Ergo : *autem.* — 9. Jesus : (*Non habetur in cod.*) — 10. autem se : *se autem.* — 11. dixit : *dicit.* — *Ibid.* jam : (*Deest in cod.*) — 13. ei : (*Non est in cod.*) — 14. aut : *et.* — 20. Jesus : (*Non*

*est in cod.*) — 25. de deorsum : *de deorsum.* (*Additur de.*) — 25. qui : *quia.* — 26. me misit : *misit me.* — 29. et non : *non.* — 31. manseritis : *permanseritis.* — 36. vos filius : *filius vos.* — 38. vidistis : *videtis.* — 47. ex Deo est : *est ex Deo.* — 52. prophetæ : *et tu prophetæ mortui sunt ; et tu.* — 53. prophetæ mortui : *prophetæ qui mortui.* (*Additur qui.*) — 54. Deus vester : *Deus noster.* — 59. abscondit se, et exivit de templo : *exivit de templo, et abscondit se.*

## CAPUT IX.

**Vers. 4.** Jesus : (*Deest in cod.*) — 2. ejus : *sui.* — 5. sum in mundo : *in mundo sum.* — 9. autem : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* ei : *ejus.* — 10. tibi oculi ? : *oculi tui ?.* — 11. vidi : *video.* — 16. est hic : *hic est.* — *Ibid.* inter eos : *in eis.* — 17. de illo : *de eo.* — 18. ergo Judæi : (*Adduntur in cod.*) — 21. autem : *ergo.* — *Ibid.* nos : (*Deest in cod.*) — 22. quoniam : *quia.* — *Ibid.* esse : (*Non est in cod.*) — 25. eis : (*Nec habetur in cod.*) — 26. quid fecit tibi ? : *quomodo : quid fecit ? aut quomodo.* — 28. ergo : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* illius : *hujus.* — 30. meos oculos : *oculos meos.* — 32. quis aperuit : *aperuit quis.* — 39. Et dixit : *Dixit.* — 40. quidam : (*Deest in cod.*) — 41. videmus : *videtis.*

## CAPUT X.

**Vers. 6.** Dixit eis Jesus : *dixit Jesus.* — 9. egredieatur : *regredietur.* — 17. diligit pater : *pater diligit.* — 18. me ipso, et potestatem : *me ipso, potestatem.* — *Ibid.* ponendi eam : *ponendi animam meam.* — 19. iterum : *itaque.* — 20. autem : *enim.* — 27. ego : (*Non est in cod.*) — 28. rapiet : *rapit.* — 32. ex patre : *a patre.* — *Ibid.* eorum : (*Deest in cod.*) — 33. ei : *ergo.* — 38. et si mihi : *et mihi.* — *Ibid.* pater in me est : *in me est pater.*

## CAPUT XI.

**Vers. 6.** infirmabatur : *infirmatur.* — 7. dicit : *ait.* — 9. sunt horæ : *horæ sunt.* — *Ibid.* offendit : *offendet.* — 10. in : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* offendit : *offendet.* — 11. excitem : *suscitem.* — 13. Dixerat : *Dicit.* — 14. Jesus dixit : *dixit Jesus.* — 16. condiscipulos : *condiscipulos suos.* — *Ibid.* ut : *et.* — 20. ergo : *autem.* — 22. et : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* poposceris a Deo : *postulaveris ab eo.* — 24. in resurrectione : *in die resurrectionis.* — 25. Dicit : *Dicit.* — 27. Ait illi, utique : *Et ait illi Martha,* utique. — *Ibid.* Dei qui : *Dei vivi qui.* — 31. ergo : *igitur.* — 32. ergo : *autem.* — *Ibid.* dicit : *dixit.* — 33. venerant : *erant.* — *Ibid.* infremuit : *fremuit.* — 37. ex ipsis dixerunt : *dixit ex ipsis.* — 38. ergo : *autem.* — *Ibid.* erat : *fuerat.* — 39. Alt : *Et ait.* — *Ibid.* est enim : *enim est.* — 41. autem : *ergo.* — 44. Dixit eis Jesus : *Dicit Jesus.* — 45. et Martham : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* Jesus : (*Non est in cod.*) — 47. concilium : *consilium.* — *Ibid.* facimus : *faciemus.* — 48. nostrum locum : *nostrum et locum.* — 49. est ipsis : (*Non sunt in cod.*) — *Ibid.* nomine : (*Deest in cod.*) — 50. homo. (*Deest in cod.*) — 53. ergo : (*Nec est in cod.*) — 54. non in palam. non palam. — *Ibid.* ibi morabatur : *morabatur ibi.* — 57. cognoverit ubi sit, indicet, ut apprehendant eum : *eum cognovisset ubi esset, indicarent, et apprehenderent eum.*

## CAPUT XII.

**Vers. 4.** Lazarus fuerat : *fuerat Lazarus.* — 3. pedes ejus capillis suis : *capillis suis pedes ejus.* — 4. Dixit : *Dicit.* — 5. väenit : *veniet.* — 6. habens : *habebat.* — *Ibid.* ea : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* portabat : *exportabat.* — 8. habetis : *habetis.* — *Ibid.* non semper : *semper non.* — 9. ut Lazarum : *ut et Lazarum.* — 16. erant scripta : *scripta erant.* — 18. et : (*Deest in cod.*) — 20. quidam Gentiles : *Gentiles quidam.* — 22. rursum : *autem.* — 27. ex hac hora : *ex hora hac.* — 28. nomen tuum : *tuum nomen.* — *Ibid.* Et clarificavi : *Et dixit ei, et clarificavi.* — 29.

dicebat tonitruum esse factum : dicebant tonitruum factum est. — 30. hec vox : vox haec. — 33. ut non vos tenebra : ut tenebrae vos non. — 36. et abiit : (Desunt in cod.) — 38. credit : credit. — 40. et induavit : (Adduntur in cod.) — Ibid. eorum : (Desunt in cod.) — Ibid. et non : (Additur non.) — Ibid. eos : illos. — 42. e synagoga : de synagoga. — 46. ut : et. — Ibid. maneat. manet. — 47. custodierit : custodierit ea.

## CAPUT XIII.

Vers. 1. autem : (Desunt in cod.) — Ibid. hora ejus : ejus hora. — 4. ponit : posuit. — 6. dicit : dixit. — Ibid. mihi lavas : lavas mihi. — 10. Qui lotus : Qui semel lotus. — 12. et : (Non habetur in cod.) — 15. ut : (Additur in cod.) — 16. major est eo : major eo. — 18. adimpleatur : implatur. — Ibid. mecum panem : meum panem. — 19. ut cum factum fuerit, creditis : ut creditis cum factum fuerit. — 21. et dicit : dicens. — 24. dixit : dicit. — 27. dicit : dixit. — 28. ad : (Desunt in cod.) — 29. dixisse : dicere. — Ibid. ut : (Non habetur in cod.) — 31. dixit : dicit. — 33. discipuli mei : mei discipuli. — 37. Petrus, Quare : Petrus, Domine quare. — 38. ei : (Desunt in cod.) — Ibid. pones : ponis ?. — Ibid. ter me : me ter.

## CAPUT XIV.

Vers. 3. ut : et. — 6. ei : eis. — Ibid. et veritas : veritas. — 7. meum : (Desunt in cod.) — Ibid. et amo- do : amodo. — Ibid. cognoscitis : cognovistis. — 9. sum : et non cognovistis me? Philippe, qui videt me, videt et : sui ; et non cognovisti me Philippe, qui me vidit, videt et. — 10. autem : (Desunt in cod.) — 14. me : (Non habetur in cod.) — 16. paracletum : paraclitum. — Ibid. et maneat vobiscum : (Adduntur in cod.) — 17. Spiritum veritatis : (Adduntur in cod.) — Ibid. cognoscitis eum ; quia apud vos manebit, et in vobis erit : cognovistis eum ; quia apud vos manet, et in vobis est. — 20. sum : (Desunt in cod.) — 21. diligetur : diligetur. — 22. manifestatus es nobis : habebis manifestatus es. — 23. Jesus : Dominus. — Ibid. servabit, et Pater meus diligit : servat, et Pater meus diligit. — Ibid. mansidem : mansiones. — 24. servat : observat. — 26. Paracletus : Paraclitus. — Ibid. mittet : mitit. — Ibid. suggesteret : suggesterit. — 27. Pacem reliquo : pacem mean reliquo : (Additur mean.) — 30. mundi hujus : hujus mundi. — 31. hinc : (Desunt in cod.)

## CAPUT XV.

Vers. 4. nec : et. — 15. ponat quis : quis ponat. — Ibid. ego : (Desunt in cod.) — 16. elegi : (Additur in cod.) — 17. invicem. Si : invicem sicut dilexi vos. Si. — 24. et me : me. — 25. habuerunt me : me ha- buerunt. — 26. paracletus : paraclitus.

## CAPUT XVI.

Vers. 2. arbitretur : arbitrabitur. — Ibid. obse- quium se : se obsequium. — 3. vobis : (Desunt in cod.) — 4. vobis ab initio non dixi : ab initio non dixi vo- bis. — 5. Et nunc : At nunc. — 7. expedit vobis ut : (Adduntur in cod.) — Ibid. paracletus : paraclitus. — 9. credunt : crediderunt. — 11. hujus mundi : mundi hujus. — Ibid. jam : (Desunt in cod.) — 13. veneris Spiritus : veneri ille Spiritus. — Ibid. audiet : audierit. — 14. ille me clarificabit ; quia de meo acci- piet, et annuntiabit vobis : (Adduntur in cod.) — 17. et videbitis : videbitis : (Additur et.) — 18. dicit : dixit. — 19. vobis : (Non est in cod.) — 20. contri- stabimini : tristabimini. — 23. dahit vobis. (vers. 24) Usque modo non petitis quicquam in nomine meo : (Adduntur ; et aliquid legitur) — 26. ego : (Additur in cod.) — 28. Exvi a patre : (Adduntur illa verba, et exvi a patre.) — 30. scis : nosti. — Ibid. existi : venisti. — 32. Ecce venit hora, et iam venit, ut : Ecce iam venit hora, etiam ut. — Ibid. et non : sed non.

## CAPUT XVII.

Vers. 3. Deum, verum : verum Deum. — 7. que-

dedisti mihi, abs te sunt. (vers. 8) quia verba : (De- sunt in cod.) — Ibid. quæ : (Ita modo est emendatum ; cum vetus lectio quos haberet.) — Ibid. vere : (Addi- tur in cod.) — 11. hi : (Non est in cod.) — 12. eis periit : his peribit. — 14. eis odio : odio eos. — 15. a malo : ex malo. — 21. credat mundus : mundus credat. — 23. et me : me. — 24. illi : illuc.

## CAPUT XVIII.

Vers. 2. et : (Desunt in cod.) — Ibid. eum, locum : eum ipsum, locum. — Ibid. frequenter Jesus : Jesus frequenter. — 4. itaque : autem. — Ibid. super se proce- sit, et dixit eis, Quem queritis ? : super eum processit, et venit et dicit eis, Quid queritis ? — 5. et Judas : Judas. — 9. ex eis : ex ipsis. — 10. ponti- ficiis servum : servum pontificis. — Ibid. auriculam ejus : ejus auriculam. — Ibid. servo : servi. — 11. tuum : (Desunt in cod.) — 14. dederas : dedit. — 16. discipulus alius : discipulus ille alius. — Ibid. dixit ostiarie : dixit ancillæ ostiarie : (Additur ancilla.) — 17. Dicit : Dixit. — 18. et Petrus : Petrus. — 21. sim : sum. — Ibid. hi sciunt : sciunt hi. — 22. assistens ministrorum : de assistantibus ministris. — 26. ei : (Desunt in cod.) — Ibid. abscedit : abscide- rat. — 28. a Caiphæ : ad Caipham. — Ibid. sed ut : sed ut : (Additur vero ut.) — 34. dixerunt tibi : tibi dixerunt. — 36. ex hoc mundo : de hoc mundo. — Ibid. mei utique : utique mei : (Additur mei). — 37. ei : (Desunt in cod.) — Ibid. vocem meam : meam vocem. — 40. Clamaverunt ergo : Et clamaverunt.

## CAPUT XIX.

Vers. 3. ad alapas : palmas. — 4. vobis eum : eum vobis. — Ibid. nullam invenio in eo causam : in eo nullam causam invenio. — 5. coronam spineam : spineam coronam. — 6. crucifige eum : crucifige. — 7. ei Iudei : ergo Iudei, et dixerunt. — 9. et dicit : dicit. — 11. datum esset : esset datum. — Ibid. me tradidit : tradidit me. — 12. querebat Pilatus : Pi- latus quererebat. — Ibid. omnis qui : omnis enim qui. — 13. autem : ergo. — 15. crucifige eum : crucifige. crucifige eum. — Ibid. Dicit : Dixit. — 17. locum : locus. — 18. crucifixerunt eum : cruci eum fixerunt. — 19. Iudeorum legerunt : legerunt Iudeorum. — 20. Latine : Latine Rex Iudeorum. (Adduntur Rex Iudeorum.) — 23. eum : Jesum. — 24. Scriptura impletetur : impletetur Scriptura. — Ibid. dicens : quæ dixit. — 25. juxta : ante. — 29. erat positum : positum erat. — 31. et tollerentur. (vers. 52) Vene- runt ergo milites, et primi quidem fregerunt crura : (Adduntur in cod.) — 35. ut : et. — Ibid. jam : (Desunt in cod.) — 38. Arimatæa : Arimathia. — 40. est Iudeæis : Iudeæis est.

## CAPUT XX.

Vers. 2. illis : eis. — 4. duo : (Non habetur in cod.) — Ibid. præcucurrit : cucurrit. — Ibid. pri- mus : prior. — 5. vidi : videt. — 7. fuerat : erat. — 8. primus : prius. — 9. sciebant Scripturam : sciebat Scripturas. — 10. discipuli ad semetipsos : ad semetipsos discipuli. — 15. existimans qui hor- tulanus esset : existimans quia hor tulanus est. — 17. et patrem : et ad patrem. — Ibid. Ad Deum meum, et Deum vestrum : (Adduntur in cod.) — 19. ero se- resset : esset ergo sero. — Ibid. una : (Desunt in cod.) — 20. cum hoc : hoc cum. — 22. Hoc : Et hoc. — Ibid. dicit : dixit. — 23. et : (Additur in cod.) — 25. fixaram : fixuras. — 28. ei : (Desunt in cod.) — 29. vidisti me Thoma credidisti : vidisti me, et credidisti.

## CAPUT XXI.

Vers. 1. Jesus ad : Jesus discipulis ad. — Ibid. autem sic : autem se sit. — 2. Petrus : (Non est in cod.) — Ibid. Nathanael qui erat a Cana : Nathael qui erat a Canaan. — 3. Et exierunt : exierant. — Ibid. prenderent : appreenderent. — 6. Dicit eis mitte in : Dixit eis militi ad. — Ibid. ergo : ergo

retia. — Ibid. jam : (Non habetur in cod.) — Ibid. illud trahere præ : illa trahere a. — 7. Simon Petrus : Simon itaque Petrus. — 9. positas : (Deest in cod.) — 13. accipit : accepit. — Ibid. dat : dabat. (Ita modo legitur; cum prius dat legeretur.) — Ibid. eis piscem : eis et piscem. — 15. Simoni Petro Jesus : Jesus Simoni Petro. — Ibid. etiam Domine : (Desunt in cod.) — 16. ait illi : dicit ei. — Ibid. etiam :

(Non est in cod.). — 17. et dixit ei Domine in omnia scis : dicit ei. Domine, omnia tu scis. — Ibid. tu scis : (Desunt in cod.) — 18. junior : juvenior. — 19. esset : est. — Ibid. Et cum hoc : Et hoc cum. — 20. quis : qui : (Additur in cod.) — 23. inter : in : (Additur vero ter.) — Ibid. moritur : moreretur. — Ibid. moritur : morietur. — 24. ille : (Deest in cod.) — 25. posse : (Non habetur in cod.)

## ACTA APOSTOLORUM.

## CAPUT I.

Vers. 2. In diem : in eundem diem. — 5. sancto non : sancto quem et accepturi estis. — 6. tempore hoc : hoc tempore. — 10. euntem illum : eunte illo. — 11. in cœlum : (Deest in cod.) — 13. in cœnaculum ascenderant : ascenderint in cœnaculum. — Ibid. manebunt : manebat. — 15. viginti : viginti vi. — 17. est : fuerat. — 18. Et hic quidem possebit : Hic itaque adquisivit. — 19. Hacel-dema : Had coldemach. — 20. eorum : (Non est in cod.) — Ibid. inhabitet : habitet. — 21. sunt congregati : congregati sunt. — 23. duos Joseph : duos viros Joseph : (Additur viros.) — Ibid. vocabatur Barsabas : diciatur Barnabas. — 24. nosti omnium : omnium nosti.

## CAPUT II.

Vers. 4. eloqui illis : illis eloqui. — 5. viri : (Deest in cod.) — Ibid. est : sunt. — 9. Judeam : et Judæam. — 11. eos loquentes : loquentes eos. — 14. autem : vero. — Ibid. levavit : elevarit. — Ibid. Jerusalem : in Jerusalem. — 19. dabo : dabunt. — 20. manifestus : horribilis. — 21. erit : (Non est in cod.) — 22. verba hæc : hæc verba. — Ibid. virtutibus : in virtutibus. — Ibid. Deus per illum : per illum Deus. — 24. iuxta : quoniam. — Ibid. era : (Deest in cod.) — 27. animam meam in inferno : in inferno animam meam. — 29. quoniam defunctus : quoniam et defunctus. — Ibid. sepolitus est : sepultus. — 31. providens : prævidens. — 32. omnes uns : nos omnes. — 33. hunc quem : hoc donum quod. — 34. dicit : dixit. — 36. sciat ergo : ergo sciat. — Ibid. fecit Deus : Deus fecit. — 37. autem : (Deest in cod.) — Ibid. et ad reliquos : et reliquos. — Ibid. fratres : fratres ostendit nobis. — 38. vero ad : vero ait ad. — Ibid. Spiritus sancti : sancti Spiritus. — 40. etiam verbis plurimis : autem pluribus verbis. — 41. in die illa : in illa die. — 42. orationibus : orationibus in Jerusalem. — 43. in Jerusalem siebant : fiebant in Jerusalem. — 46. circa : per.

## CAPUT III.

Vers. 2. quidam vir qui : (Desunt in cod.) — 3. incipientes introire : ingressuros. — 4. respice : aspice. — 6. tibi do : do tibi. — 7. consolidatae sunt bases : consolidata sunt gressus. — 8. intravit cum : intravit una cum. — Ibid. Deum : Dominum. — 10. illum : eum. — Ibid. estasi : mentis consternatione. — 11. cucurrit : concurrit. — 12. respondit : ait. — 13. negastis : abnegasti. — 16. vos : (Deest in cod.) — Ibid. nomen : nomine. — Ibid. dedit integrum : dedit illi integrum. — 17. fecistis, sicut : fecisti hoc sicut. — 18. qui : quæ. — Ibid. sic implevit : impletit sic. — 20. refrigerii a : refrigerii vobis a. — 21. quidem cœlum suscipere : cœlum quidem respicere. — 22. quoniam : quia. — Ibid. suscitabit vobis : vobis suscitabit. — 23. anima : (Deest in cod.) — Ibid. quæ : quicumque. — 24. annuntiaverunt : et annuntiaverunt. — 25. et in semine : in semine.

## CAPUT IV.

Vers. 5. in eos : eis. — 4. virorum quinque : virorum circiter quinque. — 8. repletus Spiritu sancto Petrus : Petrus repletus Spiritu sancto. — 10. vobis sanus : vobis hodie sanus. — 12. aliud nomen : nomen aliud. — 13. comperto : et comperto. — Ibid. idiote : imperiti. — Ibid. et cognoscebant : cognoscabant autem. — 16. signum facium est : facium est

signum. — Ibid. Jerusalem : in Jerusalem. — 18. vocantes : convocantes. — 20. possimus quæ : possimus nos quæ. — 21. clarificabant id : clarificabant Deum in id. — Ibid. fuerat : erat. — 22. enim : (Non est in cod.) — Ibid. amplius : plus. — Ibid. fuerat : erat. — 23. annuntiaverunt : nuntiaverunt. — 24. Domine : (Derst in cod.) — Ibid. tu qui : tu Deus qui. — 27. vere : (Non est in cod.) — Ibid. Pontifices : Pontius. — 28. tunis : (Non habetur in cod.) — 30. quod : cum. — 32. unum : (Non habetur in cod.) — 33. nostri : (Deest in cod.) — 34. vendentes afferebant : vendentes prædia sua afferebant. — 35. Dividebat : dividebant. — 36. est interpretatum : interpretatum est. — 37. eum : illum.

## CAPUT V.

Vers. 5. audierunt : audiebant. — 6. amoverunt : collegerunt. — 7. ipsius : ejus. — 8. Respondit : Dixit. — Ibid. mulier : (Deest in cod.) — Ibid. tanti agrum : tanti preti agrum. — 9. autem ad : autem ait ad. — Ibid. et elixerunt te : efferent et te. — 10. Confestim cecidit ante : Et confestim cecidit ad. — Ibid. ad : justa. — 11. audierunt : audiebant. — 15. se conjugere : conjungere se. — 15. ac grabatis, ut : et grabatis, et. — Ibid. et liberarentur omnes ab infirmitatibus suis : (Desunt in cod.) — 16. et multitudo : multitudo. — Ibid. Jersalem : in Jerusalem. — Ibid. a spiritibus : ab spiritibus. — 18. injecerunt : et injecerunt. — 20. loquimini in templo : in templo loquimini. — 21. intraverunt : introierunt. — Ibid. concilium : consilium. — Ibid. adducerentur : adducerent eos. — 22. autem venissent : venissent autem. — 24. autem audierunt : audierunt autem. — Ibid. quidnam fieret : quidnam esset istud. — 25. sunt in templo stantes : in templo sunt stantes. — 27. illos : eos. — 31. principem et salvatorem Deus : Deus principem et salvatorem. — Ibid. Israeli : Israel. — 33. dissecabantur : fremebant. — Ibid. illos : eos. — 34. foras ad breve homines fieri : pusillum foras Apostolos secedere. — 35. super : ab. — 36. extitit Theodas : extitit quidam Theodas. — Ibid. aliquem cui : aliquem magnum cui. — Ibid. numerus virorum : virorum numerus. — Ibid. qui occisus est : qui postea occisus est. — Ibid. qui credebant : quicunque credebant. — Ibid. redacti : redacti est. — 37. avertit : vertit. — 38. Et : (Deest in cod.) — Ibid. est ex hominibus : ex hominibus est. — 39. inveniamini : videamini. — 40. carnis denuntiaverunt : carnis eis denuntiaverunt. — Ibid. loquerentur in : loquerentur amplius in. — 41. sunt : escent. — Ibid. Iesu contumeliani pati : Christi contumeliam pati. — 42. Omni autem die non cessabant in templo et circa domos docentes, et evangelizantes Christum Iesum : Omni autem die in templo, et per domos non cessabant docentes, et evangelizantes Dominum Iesum Christum.

## CAPUT VI.

Vers. 4. illis : ipsis. — Ibid. eo : (Deest in cod.) — 2. derelinquere : relinquere. — 3. Consyderate : Eligite. — 8. fortitudine : virtute. — 9. et Asia : et ab Asia. — 13. falsos testes qui dicent : testes falsos dicentes. — Ibid. locum sanctum : locum hunc sanctum.

## CAPUT VII.

Vers. 1. Sacerdotum : Sacerdotum Stephano. — 2. Abralæ : Abraham. — Ibid. Charan : Charran.

— 3. monstravero. tibi : tibi monstravero. — 4. Charan : Charran. — 5. promisit dare : promisit se dare. — Ibid. ipsum : illum. — 6. Deus : Deus ita. — Ibid. accola : adrena. — Ibid. quadrigenitis : (Ita etiam habet lectio Gothicæ ; sed in duobus codicibus meis manuscriptis quadrigenitis tringinta legitur ; atque ita legitur in hoc codice Gothicæ infra cap. XIII, num. 20.) — 7. servient : deseruent. — 12. frumentum : frumenta. — 13. et in secundo : et secundo. — 14. cognitionem : cognitionem suam. — 16. filii Sichem : qui erat in Sichem. — 17. Cum autem appropinquaret : Cum appropinquaret autem. — Ibid. promissionis, quam confessus erat : repromotionis quam promiserat. — 18. alius rex : rex alius. — 25. fratres : fratres suos. — 28. nunquid : aut nunquid. — 32. suum : (Deest in cod.) — Ibid. Deus Isaac : et Deus Isaac. — 33. calceauentum : calceamenta. — Ibid. enim : autem. — 35. negaverunt : abnegarunt. — Ibid. ducem ? : judicem super nos ?. — 37. suscitabit vobis : vobis suscitabit. — Ibid. ipsum : (Deest in cod.) — Ibid. auditis : audite. — 39. et aversi : eum et conversi. — 41. diebus illis : illis diebus. — Ibid. hostiam : hostias. — 42. et hostias : aut hostias. — 44. Deus : (Non habetur in cod.) — 51. et incircumcis cordibus : incircumcis corde. — Ibid. resistitis : restistis. — Ibid. et vos : (Desunt in cod.) — 52. quem : quem enim. — Ibid. prænuntiabant : prouuntiabant. — 54. dissecabantur : fremeabant. — 55. Cum autem : Ipse autem cum. — 56. stantem a dextris : a dextris stantem. — 58. pedes adolescentis : pedes cuiusdam adolescentis. — 60. hoc : hæc.

## CAPUT VIII.

Vers. 2. Curaverunt : Comportaverunt. — Ibid. eum : illum. — 3. Saulus autem : Saulus vero. — 4. verbum : verbum Dei. — 10. auscultabant : intendebant. — 13. etiam : autem. — 14. autem audissent : audirent autem. — Ibid. in : (Deest in cod.) — Ibid. receperisset : recepit. — Ibid. ad eos : ad illos. — 16. illorum venerat : eorum supervenerant. — 20. existimasti : existimas. — 22. nequitia : malitia. — 24. veniat : superveniat. — 27. vir Æthiops : vir quidam Æthiops. — Ibid. Candaces : Candacis. — 30. eum : illum. — Ibid. dixit : dixit illi. — 32. sine voce : (Desunt in cod.) — 33. generationem ejus : generationem autem ejus. — Ibid. de terra : a terra. — 34. Philippo : (Additur in cod.) — 36. quis prohibet me : quid me prohibet. — 37. corde : corde tuo. — Ibid. ait : dixit. — Ibid. filium Dei : Dei filium. — Ibid. Christum : (Non est in cod.) — 39. autem : enim.